
COPIA

COMUNE DI NURAMINIS
Provincia di Cagliari

DETERMINAZIONE
Area 4 - Sociale

ServizioAREA 4 SOCIALE

N.  67    del 01-07-2020

OGGETTO: L. 431/98: FONDO NAZIONALE PER IL SOSTEGNO ALL'ACCESSO
AL PAGAMENTO DEI CANONI DI LOCAZIONE  GENNAIO
APRILE ANNO 2020 APPROVAZIONE GRADUATORIA
PROVVISORIA BENENFICIARI.



IL RESPONSABILE
Area 4 - Sociale

Vista la L. 431/98 che detta norme in materia di locazione e rilascio degli immobili ad
uso abitativo;

Visto l’art. 11 della L. 431/98 che istituisce il Fondo Nazionale per il sostegno
all’accesso alle abitazioni in locazione;

Vista la Deliberazione Regionale n. 20/01 DEL  17/04/2020 che ha individuato i criteri
per l’individuazione dei destinatari e le modalità di determinazione dei contributi;

Vista la Determinazione del Responsabile del Settore RAS n° 593/11278 del
21/04/2020 con la quale è stato approvato in bando regionale. Anno 2020 – mesi
gennaio - aprile per i Comuni della Sardegna;

Considerato che il Comune di Nuraminis non intende integrare con i fondi di Bilancio
le risorse che la Regione finanzia per tale graduatoria;

Visto il bando di concorso, l’Avviso pubblico e il modulo di domanda, predisposti dal
competente ufficio,  nel rispetto delle disposizioni indicate dalla RAS

Dato atto
che alla scadenza per la presentazione delle istanze sono pervenute n° 13
richieste di rimborso;
che la documentazione presentata de n° 10 richiedenti è completa, n.1
richiedente manca di un documento che può essere integrato nel corso dei 7
giorni di pubblicazione di graduatoria provvisoria, n.2 richiedenti non sono
ammessi per mancanza di requisito essenziale;

Resosi necessario procedere all’approvazione della graduatoria provvisoria dei
beneficiari del contributo in oggetto allegata alla presenta per farne parte integrante e
sostanziale;

Dato atto che sono stati resi i seguenti pareri:

Acquisiti i seguenti pareri ai sensi dell’ art. 49 del D.lgs  267/2000:
Parere di regolarità tecnica amministrativa (ai sensi dell’art. 3 del Regolamento
per la disciplina della regolarità amministrativa approvato con Del. C.C. n. 1 del
1.02.2013 e degli artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal D.L. n° 174/2012,
convertito in L. n° 213/2012 il Responsabile dell’Area 1, in forza dei Decreti del
Decreto n.3 del 20/05/2019, esprime parere favorevole sulla presente
Determinazione attestandone la correttezza, la regolarità e la legittimità perché
conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione.
Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali
dell’Ente e quelli specifici di competenza assegnati.

Il Sostituto Responsabile Area 4 Sociale
Anna Maria Simbula

Area 4 - Sociale n.67 del 01-07-2020 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 2



DETERMINA

1) Di approvare la graduatoria provvisoria degli aventi diritto al contributo ai sensi
della L.431/98 per l’anno 2020 – mesi gennaio- aprile;

2) Di approvare la graduatoria definitiva dei beneficiari con successivo atto
amministrativo;

3) Di dare atto che la presente Determinazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio on
line dell’Ente oltrechè nell’apposita sezione di Amministrazione Trasparente.

Il Responsabile del procedimento

Il Responsabile del Procedimento IL Responsabile Area 4
F.to F.to  ANNA MARIA SIMBULA

Area 4 - Sociale n.67 del 01-07-2020 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 3



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
(art. 147 - bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n ° 267/2000)

Si attesta la regolarità  e la correttezza dell'azione amministrativa sul presente atto.

Data  01-07-2020 Il Responsabile del Servizio
f.to  ANNA MARIA SIMBULA

Certifico che la presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio on line nel sito
comunale per quindici giorni dal 01-07-2020 al 16-07-2020.

IL Responsabile Area 4
f.to  ANNA MARIA SIMBULA

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE, IN CARTA SEMPLICE, PER USO AMMINISTRATIVO

Nuraminis,  01-07-2020

IL Responsabile Area 4
 ANNA MARIA SIMBULA

Area 4 - Sociale n.67 del 01-07-2020 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 4


